
 

 
 
FolketiŶgets FiŶaŶsudǀalg har deŶ ϰ. septeŵďer ϮϬϮϬ stillet følgeŶde spørgsŵål Ŷr. 
ϯϲ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ oŵ L ϮϬϲ ;forslag oŵ fiŶaŶslov for fiŶaŶsåret 
ϮϬϮϭͿ soŵ herŵed ďesǀares. Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra Sophie Løhde ;VͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϯϲ:  
”Vil ŵiŶistereŶ oplyse, hǀorfor regeriŶgeŶ ikke prioriterer peŶge til tidlig iŶdsats for 
sårďare faŵilier på fiŶaŶsloǀsforslaget, hǀor der er ďeǀilliŶgsudløď i ϮϬϮϬ, og saŵtidig 
oplyse, hǀilke iŶitiatiǀer og iŶdsatser der er fiŶaŶsieret af deŶ hidtidige ďeǀilliŶg til 
oŵrådet?” 
 
Svar på spørgsŵål Ŷr. 36: 
Der er eŶ række iŶdsatser, der er fiŶaŶsieret af satspuljeŶ på suŶdheds‐ og ældreoŵ‐
rådet, soŵ udløďer ŵed udgaŶgeŶ af ϮϬϮϬ, heriďlaŶdt styrket suŶdhedsplejeiŶdsats 
oǀer for udsatte og sårďare ďørŶ og faŵilier. BeǀilliŶgsophøret afspejler ďeǀilliŶgspro‐
fileŶ, soŵ er aftalt ŵelleŵ satspuljepartierŶe i deŶ pågældeŶde satspuljeaftale. 
 
Med satspuljeaftaleŶ for suŶdheds‐ og ældreoŵrådet for ϮϬϭϳ‐ϮϬϮϬ ďleǀ der således 
afsat i alt ϴϭ,ϰ ŵio. kr. til eŶ styrket suŶdhedsplejeiŶdsats oǀer for udsatte og sårďare 
ďørŶ og faŵilier, hǀoraf: 

 ϳϳ,ϰ ŵio. kr. ďleǀ afsat i periodeŶ ϮϬϭϳ‐ϮϬϮϬ til prioriteriŶg af koŵŵuŶale 
iŶdsatser foraŶkret i suŶdhedsplejeŶ. Alle koŵŵuŶer ďleǀ iŶǀiteret til at aŶ‐
søge oŵ at deltage i kǀalitetsudǀikliŶgsprojekter oŵkriŶg sårďare faŵiliers 
suŶdhed og triǀsel ŵed heŶďlik på at ŵålrette de eksistereŶde ressourĐer på 
oŵrådet og sikre eŶ tidlig opsporeŶde iŶdsats ŵed udgaŶgspuŶkt i suŶd‐
hedsplejeŶs ydelser. IŶitiatiǀet afsluttes i ϮϬϮϭ. 

 Ϯ,Ϭ ŵio. kr. ďleǀ afsat i ϮϬϭϳ til udarďejdelse af eŶ afdækŶiŶg af udsatte og 
sårďare ďørŶ og faŵilier, soŵ ďelyser oŵfaŶget af ŵålgruppeŶ, ŵetoder til 
kategoriseriŶg af ŵålgruppeŶ, saŵt hǀilke iŶdsatser, der ǀirker i forhold til 
opsporiŶg og fastholdelse af ŵålgruppeŶ. Ikke alle de afsatte ŵidler ďleǀ aŶ‐
ǀeŶdt til afdækŶiŶgeŶ, og restŵidler er aŶǀeŶdt til eŶ proĐeskoŶsuleŶt til 
oǀeŶståeŶde iŶdsats.  

 Ϯ,Ϭ ŵio. kr. ďleǀ afsat i ϮϬϭϵ til eŶ eǀalueriŶg. EǀalueriŶgeŶ forǀeŶtes afleǀe‐
ret af Raŵďøll ultiŵo septeŵďer ϮϬϮϭ. Derudoǀer er der uŶderǀejs afholdt 
eŶ foraŶdriŶgsǁorkshop, seks læriŶgsseŵiŶarer og der foreligger eŶ ŵidt‐
ǀejseǀalueriŶg, soŵ kaŶ tilgås på SuŶdhedsstyrelseŶs hjeŵŵeside. Der ǀil 
eŶdǀidere ďliǀe afholdt eŶ afslutŶiŶgskoŶfereŶĐe, soŵ plaŶlægges og afhol‐
des i fjerde kǀartal ϮϬϮϭ, hǀis ĐoroŶasituatioŶeŶ tillader det. 

 Ϭ,ϵ ŵio. kr. til adŵiŶistratioŶ af iŶitiatiǀet. 
 
Det oǀerordŶede forŵål ŵed projekterŶe er at udǀikle og afprøǀe iŶdsatser, der ŵat‐
Đher udsatte og sårďare ďørŶ og faŵiliers ďehoǀ og soŵ ǀirker i forhold til opsporiŶg 
og fastholdelse af ŵålgruppeŶ, at styrke deŶ opsøgeŶde iŶdsats fra suŶdhedsplejeŶ 

FolketiŶgets FiŶaŶsudǀalg 

Holďergsgade ϲ 
DK‐ϭϬϱϳ KøďeŶhaǀŶ K 
 
T +ϰϱ ϳϮϮϲ ϵϬϬϬ 
F +ϰϱ ϳϮϮϲ ϵϬϬϭ 
M suŵ@suŵ.dk  
W suŵ.dk  
 
 
Dato: Ϯϵ‐Ϭϵ‐ϮϬϮϬ 
EŶhed: KOK 
Sagsďeh.: DEPASTO 
SagsŶr.: ϮϬϭϮϯϵϬ 
Dok. Ŷr.: ϭϯϳϬϴϴϱ 
 

Finansudvalget 2019-20
L 206 endeligt svar på spørgsmål 16 

Offentligt



 

Side 2 

til ŵålgruppeŶ saŵt at ŵålrette de eksistereŶde ressourĐer på oŵrådet, så der er 
større fokus på udsatte og sårďare ďørŶ og faŵilier. 
 
PuljeŶ ďleǀ udŵøŶtet til to typer ŵodelprojekter, der ďegge iŶtroduĐerer eŶ Ŷiǀeau‐
iŶddeliŶg af suŶdhedsplejeydelser på fire foreďyggelses‐ og suŶdhedsfreŵŵeŶi‐
ǀeauer, sådaŶ soŵ det er keŶdt fra sǀaŶgreoŵsorgeŶ. Forŵålet er, at styrke suŶd‐
hedsplejerskers ǀurderiŶg af, hǀilke ďehoǀ faŵilier har for yderligere iŶdsats, Ŷår deŶ 
geŶerelle iŶdsats ikke er tilstrækkelig, heruŶder hǀorŶår eŶ faŵilie har ďrug for eŶ 
tǀærprofessioŶel iŶdsats. Derŵed ďidrager ŵidlerŶe også til styrket saŵarďejde ŵel‐
leŵ soĐialforǀaltŶiŶg og suŶdhedsplejeŶ ŵed heŶďlik på tidlig og ŵålrettet iŶdsats 
for sårďare faŵilier.  
 
Begge ŵodelprojekter ruŵŵer eŶdǀidere opkǀalifiĐeriŶg i udǀalgte, ǀeldokuŵeŶte‐
rede ŵetoder. På ďaggruŶd af SuŶdhedsstyrelseŶs faglige iŶdstilliŶg ďleǀ i alt ϳϲ,ϭ 
ŵio. kr. uddelt til ϭϳ koŵŵuŶer. Der ǀil dog ǀære et oǀerskud fra et afďrudt projekt.  
 
ErfariŶger og eǀalueriŶgeŶ af projektet ǀil iŶdgå i det ǀidere arďejde ŵed eŶ øget 
ŵålretŶiŶg af suŶdhedsplejeiŶdsatseŶ. 
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